PRORROGÓ el plazo del CONTRATO, por el termino de DOS (2) 
MESES Y QUINCE (15) DÍAS, contados a partir del quince (15) de 
febrero de dos mil veintitrés (2023) hasta el treinta (30) de abril de 
dos mil veintitrés (2023). 
ADICIONÓ al valor del contrato, la suma de DIEZ MILLONES 
NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL CIEN PESOS ($10.918.100,00) 
M/CTE. 

ACTA DE TERMINACIÓN 
ETAPA I 

15/11/2022 Suscripción Acta de Terminación de la Etapa I del “Contrato”. 

ACTA DE INICIO 
ETAPA II 

15/11/2022 
Suscripción Acta de Inicio de la Etapa II del “Contrato”. 
Se inicia etapa II del contrato para los proyectos priorizados por el

[...]

treinta (30) de abril de dos mil veinticuatro (2024). De manera que, 
se establece como nueva fecha de terminación contractual el día 
treinta (30) de abril de dos mil veinticuatro (2024). 

OTROSÍ No. 6 29/04/2024 
ADICIONÓ al valor del CONTRATO la suma de VEINTISÉIS 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($26.154.763,00) M/CTE. 

ACTA DE TERMINACIÓN 
ETAPA II 

30/04/2024 Suscripción del acta de terminación de la Etapa II del “Contrato”. 

ACTA DE ENTREGA Y 
RECIBO A SATISFACCIÓN 

ETAPA II 
28/06/2024 

Suscripción acta de entrega y recibo final de la Etapa II del

[...]

demandas y acciones legales que se encuentren en trámite o se tramiten en contra del PATRIMONIO AUTÓNOMO ICBF 
SIGLO 21, por motivos que le sean imputables de acuerdo con lo establecido en la CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA. – 
INDEMNIDAD del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR a favor del “Contratista” la suma de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA CENTAVOS ($161.707.296,30) 
M/CTE, por concepto de devolución de la retención en garantía, una vez se suscriba la presente acta de liquidación por 
las partes.  

CLÁUSULA TERCERA: CUMPLIMIENTO. El supervisor del “Contrato” declara que el “Contratista” cumplió a cabalidad 
las obligaciones contraídas en el “Contrato”, verificando que fuera ejecutado con la calidad y oportunidad contratada;